
Këndoni këngë me fëmijët tuaj 
luani lojra me gishta dhe thoni 

vjersha.

Shikoni së bashku me fëmijën 
tuaj libra me figura dhe flisni në 

lidhje me figurat.

Kërkoni me fëmijën tuaj një 
vënd të këndshëm për të lexuar. 

Përqafimi dhe leximi janë bashkë.

Lexojini rregullisht çdo ditë. 
Fëmijëve u pëlqejnë ritualet.

Vizitoni me fëmijën tuaj 
bibliotekën dhe merrni pjesë 
në aktivitetet si librat e bebi-
grupeve dhe kinemaja e librit 

me figura.

Zgjidhni libra që ngacmojnë sa më 
shumë shqisa: libra me prekje, 

libra me kërcitje, libra me lojra ose 
libra dixhitalë.

Gjatë ditës flisni sa më shumë me 
fëmijën tuaj në gjuhën e familjes 
dhe lexojini libra në gjuhën tuaj.

Zgjoni kënaqësinë e të 
folurit dhe të librave tek 
bebet & fëmijët e vegjël!
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